



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
Secretaria de Obras

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DO ACESSO À PRAÇA DE AEROSTATAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE ATIVIDADE DE BALONISMO

LOCAL: PROLONGAMENTO DA RUA XV DE NOVEMBRO - AGUDOS - SP

BASE: CDHU 183

DATA: NOVEMBRO DE 2021

						VALORES REALINHADOS CDHU	
						183	
ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 621,08	R\$ 3.726,48
SUB - TOTAL							R\$ 3.726,48
2.0			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
2.1	CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o ralo de 1,0km	m²	3.911,36	R\$ 21,02	R\$ 82.216,79
2.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada esp 10cm	m³	391,13	R\$ 158,87	R\$ 62.138,82
2.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ esp 3cm	m³	117,34	R\$ 1.399,14	R\$ 164.175,09
2.4	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	3.911,36	R\$ 6,40	R\$ 25.032,70
2.5	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	3.911,36	R\$ 13,47	R\$ 52.686,02
SUB-TOTAL							R\$ 386.249,42
3.0			GUIA, SERJETA E PASSEIO PÚBLICO				
3.1	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada esp 1,5cm - calçada	m³	20,28	R\$ 126,26	R\$ 2.560,55
3.2	CDHU	17.05.070	Piso com requadro em concreto simples com controle fck = 20 Mpa esp 5cm - calçada	m³	67,61	R\$ 716,55	R\$ 48.445,95
3.3	CDHU	54.06.150	Execução de perfil extrusado no local	m³	52,25	R\$ 1.084,98	R\$ 56.690,21
3.4	CDHU	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20,0 Mpa	m³	52,25	R\$ 345,86	R\$ 18.071,19
SUB-TOTAL							R\$ 125.767,89
4.0			SINALIZAÇÃO VIÁRIA				
4.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	30,64	R\$ 27,79	R\$ 851,49
4.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	2,35	R\$ 872,74	R\$ 2.050,94
4.3	CDHU	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	125,50	R\$ 20,87	R\$ 2.619,19
4.4	CDHU	97.03.010	Sinalização com pictograma em tinta acrílica	und	10,00	R\$ 49,34	R\$ 493,40
SUB-TOTAL							R\$ 6.015,01
			TOTAL GERAL				R\$ 521.758,80
			BDI 19,60%				R\$ 102.264,72
			TOTAL GERAL C/ BDI				R\$ 624.023,52
			TOTAL DO ESTADO				R\$ 395.930,91
			TOTAL DO MUNICÍPIO				R\$ 228.092,61

Gua.
GRAZIELE APARECIDA MOREIRA ALONSO
ENGENHEIRA CIVIL CREA / SP 5070828191
RESPONSÁVEL TÉCNICA

Este documento não contém emendas e/ou rasuras*